
01/12/2023 

      
  

EAPN-Latvia, biedrība 
Adrese: Maskavas iela 116-221, Rīga, LV-1003 
Tel.: +371 22311545  E-pasts: info@eapn.lv 

www.eapn.lv 
      JAUNUMI 

 



2 

 

 
 

NVO konsorcija akreditācija pieaugušo izglītības mobilitātēm 
 

 
 

Laikā no 2022. gada 1. februāra līdz 2027. gada 31. decembrim EAPN-Latvia īsteno NVO konsorcija 
pieaugušo izglītības mobilitātes, kas tiek plānotas Erasmus+ akreditācijas programmā. Programmas 
koordinatori Laila Balga, e-pasts: info@eapn.lv vai tel. +371 22311545, un Aigars Šveicers, e-pasts: 
asveicers@gmail.com vai +371 27750336. Pieaugušo mobilitātēs iesaistījušās 16 nevalstiskās organizācijas. 
 

Programmas pirmais projekts ar Nr. 2022-1-LV01-KA121-ADU-000062702 tiek īstenots laika periodā no    
2022. gada 1. jūnija līdz 2024. gada 31. maijam par tēmām: 1) Zināšanu paaugstināšana par tiesiskumu un 
sociālās drošības daudzveidību Eiropas valstīs; 2) Zināšanu paaugstināšana par klimata pārmaiņām un to 
ietekmi uz sociālekonomisko ilgtspēju. 
 

Ar 2023. gada 1. jūniju EAPN-Latvia uzsāk programmas otrā posma projekta ar Nr. 2023-1-LV01-KA121-ADU-
000146046 īstenošanu par tēmām: 3) Zināšanu paaugstināšana par demokrātiskajiem procesiem Eiropas 
sabiedrībā un 4) Zināšanu paaugstināšana komunikācijai un starptautiskās sadarbības pieejamībai. 
 
9. novembrī Rīgā projekta koordinatore Laila Balga piedalījās VIAA organizētajā seminārā “Erasmus 
kvalitātes standarti – priekšnosacījums kvalitatīvu mācību mobilitātes projektu īstenošanai”. 
 

2024. gada 24. janvārī Rīgā, Latvijas Nacionālās bibliotēkas 216. telpā plkst. 11.00 tiek plānota Konsorcija 
dalīborganizāciju pārstāvju sanāksme. Reģistrācija uz e-pastu info@eapn.lv vai Whatsapp grupā. 
 
2024. gada 23.-27. janvārī Rīgā plānots uzņemt divus EAPN ekspertus no Pontevedras (Spānija) 
organizācijas „Boa Vida Inclusion Activa” un divus EAPN ekspertus no Bukarestes (Rumānija) organizācijas 
“Novapolis Association - Center for Analysis and Development Initiatives”. Konsorcija organizācijas aicinātas 
pieteikt savus pasākumus līdz 2024. gada 2. janvārim e-pastā info@eapn.lv 
 

http://www.eapn.lv/erasmus_plus_akr/ 
https://www.facebook.com/profile.php?id=61554147155317 

 

 
 

 

 
PERSON FIRST: EMERGENCY SERVICES and REHABILITATION SUPPORTS  

promoting accessibility – improving e-quality – reinforcing net-working 
 

PERSONA VISPIRMS: ĀRKĀRTAS PAKALPOJUMI un REHABILITĀCIJAS ATBALSTS 
pieejamības veicināšana – e-kvalitātes uzlabošana – tīklošanas stiprināšana 

 

 
 
Ar 2022. gada 1. februāri EAPN-Latvia uzsāka partnerību SMES-Europa (Sante Mentale Exclusion Sociale) 
projektā, kuru finansē Erasmus+ Pieaugušo izglītības programma. Projekta koordinators Luigi Leonori, 
SMES-Europa prezidents (Beļģija). Partnerībā iesaistījušās 10 organizācijas no Beļģijas, Latvijas, Itālijas, 
Slovēnijas, Polijas, Somijas, Dānijas, Grieķijas un Portugāles. 
 

 

mailto:info@eapn.lv
mailto:asveicers@gmail.com
mailto:info@eapn.lv
mailto:info@eapn.lv
http://www.eapn.lv/erasmus_plus_akr/


3 

 
 

 
PERSON FIRST: EMERGENCY SERVICES and REHABILITATION SUPPORTS  

promoting accessibility – improving e-quality – reinforcing net-working 
 

PERSONA VISPIRMS: ĀRKĀRTAS PAKALPOJUMI un REHABILITĀCIJAS ATBALSTS 
pieejamības veicināšana – e-kvalitātes uzlabošana – tīklošanas stiprināšana 

 
 

Latviju projektā pārstāv EAPN-Latvia valdes priekšsēdētāja Laila Balga, e-pasts: info@eapn.lv vai                     
tel. +371 22311545. Latvijas tīkla aktvitātes administrē Ilga Liepiņa, Latvijas Daudzbērnu ģimeņu biedrības 
valdes locekle, e-pasts: ilga.liepins@gmail.com vai tel. +371 29446664. 
 
10. novembrī projekta koordinatore Latvijā Laila Balga un NVO konsultante Elīna Ālere-Fogele attālināti 
piedalījās SMES-Europa organizētajā 4. sanāksmē “From Social Assistance to Citizen Participation”. 
 

http://www.eapn.lv/erasmus_plus_smes/ 
 

 
 

 
 

 
 

People experiencing Poverty (PeP) programma 2023 
 

Programma cilvēkiem, kuri pieredzējuši nabadzību 2023 
 
Laikā no 2023. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim EAPN-Latvia īsteno ikgadējo PeP programmu Latvijā. PeP 
nacionālais koordinators Aigars Šveicers, e-pasts: asveicers@gmail.com vai tel. 27750336. 

 
9. novembrī Aigars Šveicers attālināti piedalījās EAPN-Europe vadības sanāksmē attiecībā uz PeP Eiropas 
konferences organizēšanu Madridē 14.-15. novembrī. 

 

 
 
 

EAPN PeP Eiropas sanāksmē 14.-15. novembrī Madridē, Spānijā, piedalījās EAPN-Latvia delegācija šādā 
sastāvā: Aigars Šveicers, PeP nacionālais koordinators, Santa Survila un Aleksandrs Nikoļins, LMSA 
"Sartorius", un Kristaps Zariņš, Latvijas juristu apvienība.  

 

http://www.eapn.lv/pep/ 
 

mailto:info@eapn.lv
mailto:ilga.liepins@gmail.com
http://www.eapn.lv/erasmus_plus_smes/
mailto:asveicers@gmail.com
http://www.eapn.lv/pep/


4 

 
 

 

Pasākumi Latvijā 
 

 
 

AKTUĀLI!!! 1. decembrī Rīgā savu 10-gadu darbību atzīmēs EAPN-Latvia tīkla organizācijas. Aicināti arī 
asociētie biedri un sadarbības partneri. 
 

Saskaņā ar Valdes 9. novembra lēmumu EAPN-Latvia tika atsaukusi savu dalību ES fondu 2021.-2027. gada 
plānošanas perioda Uzraudzības komitejā ar 2024. gada 1. janvāri. 
 

Līdz 14. novembrim EAPN-Latvia tika uzaicināta piedalīties projekta “Atbalsta pasākumi vienlīdzīgu iespēju 
un nediskriminācijas veicināšanai” publiskajā apspriešanā, kuru organizēja LM Sociālās politikas plānošanas 
un attīstības departaments. 
 

16. novembrī Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācija atzīmēja Starptautisko sociālās uzņēmējdarbības 
dienu. 
 

16. novembrī LR Saeimas Eiropas lietu komisija informēja EAPN-Latvia par Latvijas attīstības sadarbības 
aģentūras (CFLA) uzsaukumu reģistrēties ekspertu tīklā līdz 30. novembrim. 
 

23. novembrī Rīgā notika ES fondu 2021.-2027. gada plānošanas perioda UK sēde. EAPN-Latvia UK pārstāv 
valdes priekšsēdētāja Laila Balga. 
 

29. novembrī attālināti notika Latvijas Tiesībsarga organizētā starptautiskā diskusija “European Union funds 
and human rights”, uz kuru tika aicināta arī EAPN-Latvia. 
 

30. novembrī Rīgas enerģētikas aģentūra un SIA EKODOMA attālināti organizēja diskusiju par enerģētiskās 
nabadzības identificēšanu, indikatoriem un nepieciešamajiem datiem tās novēršanai un stimuliem ēku 
atjaunošanai. EAPN-Latvia REVERTER projektā pārstāv Baiba Miltoviča (Latvijas Patērētāju interešu 
aizstāvības asociācija). 
 

30. novembrī VIAA tiešsaistē organizēja ekspertu diskusiju par Erasmus+ programmas iespējām, kā arī 
iekļaušanas un daudzveidības prioritāti. 
 

 
 

Aicinām atbalstīt! Ziedojumu vākšanu apkures katla iegādei uzsākusi Svētā Lūkas atbalsta biedrība:  
IBAN: LV05RIKO0000085975189, SWIFT: RIKOLV2XXXX. 
 

http://www.eapn.lv/latvija/ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.eapn.lv/latvija/


5 

 

 

Pasākumi ārvalstīs 
 

 
 
29. novembrī EAPN-Latvia pārstāvis ES Iekļaušanas stratēģiju grupā (EUISG) Egils Rupeks piedalījās   
EAPN-Europe sanāksmē par Poverty Watch nacionālo ziņojumu un Eiropas Semestra pasākumu rezultātiem. 
 

http://www.eapn.lv/arvalstis/#euisg 
 

 
 

 

EAPN-Latvia aicina mazaizsargāto iedzīvotāju organizācijas no visas Latvijas stāties mūsu Tīklā, paplašināt 
savu darbinieku zināšanas projektos un ar EAPN-Latvia zināšanām un prasmēm ietekmēt lēmumus 
mazaizsargāto interešu aizstāvībai! 
 
EAPN-Latvia informatīvajā lapā, kas tiek izplatīta Latvijas nevalstiskajā sektorā un pašvaldībās, 
dalīborganizācijas aicinātas regulāri ievietot informāciju par savām aktivitātēm. 
 
EAPN-Latvia uzņem savās rindās, kā arī slēdz sadarbības līgumus ar Latvijas nevalstiskajā sektorā 
strādājošām demokrātiskām organizācijām, kas atbalsta EAPN-Latvia mērķus un vēlas iesaistīties izvirzīto 
uzdevumu sasniegšanā. Biedru nauda 24,00 eiro gadā. EAPN-Latvia pieņem ziedojumus. 
 
 

Banka: 
EAPN-Latvia, biedrība 
Reģ. nr. 50008216821 

Banka: AS SWEDBANK  
S.W.I.F.T.: HABALV22 

Konts: LV07HABA0551037588167 
 

 
 

The projects are funded by the European Union. Views and opinions expressed are however those of the 
author(s) only and do not necessarily reflect those of the European Union or the European Education and 
Culture Executive Agency (EACEA). Neither the European Union nor EACEA can be held responsible for 
them. 

 

http://www.eapn.lv/arvalstis/#euisg

	01/12/2023

